Letto, confermato e sottoscritto,

ILARESIDENTE /) / ~A% 1L SEGRETARTO COMUNALE
I . N il
- 5 NVelXa Jeow

i
,

| / / DN,
PARERT EX/ARTS49 T.U.EELL. 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

}Qord&r 3&0@“

B\

RELAZTONE DT PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione:

O ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio, ove
rimarra esposta per 15 giorni consecutivi;

Q & stata comunicata ai Capigruppo Consiliari, come previsto dallart. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, h.
267,

Q ¢ stata comunicata al Prefetto, ai sensi dell'art. 135, comma secondo, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267. j?ﬂfQMU}p{\

Li 17 GIU 2013 IL SEGRETARIO COMUNALE

COMUNE DI VALSTRONA

PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA

| _JORTGINALE N. 26

[Acoprra

Verbale df deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: Lavori di costruzione primo tratto circonvallazione 2° lotto-1° tranche in
fraz. Luzzogno. Approvazione perizia suppletiva senza incremento della
spesa complessiva dell'opera,

CUP C21B08000200004 C(IG XD40A4F029

-L'anne duemilatredici, add! dodici del mese di giugno alle ore 18.30 nella sala delle adunanze.

Previa l'osservanza delie formalita prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati
a seduta i componenti la Giunta Comunale.
All'appello risultano:

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
{art. 134, D Lgs. 18 agosto 2000, n, 267)

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134, primo comma, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n, 267, essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.

Li IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale, per use amministrativo,

b 17 61U 208 .‘ IL SEGRETARIO COMUNALE

{\{ @% Uf’r‘w

PRESENTI ASSENTI
GAUDINA GIORGIO Sindaco X -
RINALDI GIUSEPPE Vicesindaco X -
PIANA CRISTINA Assessore X -
DE GIULT MA SSIMO Assessore X -
TRIMBOLI WALTER Assessore X -
TOTALI 5 :

Partecipa il Segretario comunale dr.ssa Nella VECA, il quale provvede alla redazione del
presente verbale.

Essendo legale il humero degli intervenuti, GAUDINA GIORGIO, in qualitd di Sindaco, assume
la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato,




LA GIUNTA COMUNALE

Premesso:

o che con Determina del Responsabile del Servizio n® 88 in data 08.07.2008 & stato conferito
lincarico dei lavori di costruziene circonvallazione 2° lotto - 1° tranche in fraz, Luzzogno per la
progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, direzione lavori, e coordinatore delle
sicurezza, al Doft. Ing. Marco Lami di Gravellona Toce;

o che con deliberazione G.C. n® 93 del 20.11.2008, veniva approvato il progetto preliminare dei
lavori in oggetfo per un importo complessivo di € 48.500,00;

e che con deliberazione 6.C. n® 94 del 04.12,2008, veniva approvato il progetto definitivo-
esecutivo;

o che con letfera prot. n. 1074 del 13.03.2010, il Dott. Ing. Marco Lami di Gravellona Toce
rinunciava all'incarico di Direzione Lavori;

e che con deliberazione 6.C. n° 13 del 17.10,2010, veniva affidato allUfficio Techico comunale
(UTC), lincarico per la direzione lavori per la costruzione circonvallazione 2° lotto-1° tranche in
fraz. Luzzogno, oltre all'incarico per le successive procedure per appalto delle opere;

* che con deliberazione 6.C. n® 40 del 12.05.2010, veniva riapprovato il progetto esecutivo dei
lavori in oggetto;

e che con deliberazione G.C. n® 42 del 26.05.2010, i lavori sono stati affidati mediente procedura
hegoziata allTmpresa F.lli Ciocca S.r.l. con sede in loc. Prelo n. 6 Loreglia (VB), per Fimporto di €
33.796,36= oltre a Iva di legge;

o che con deliberazione G.C. n° 88 del 01.12.2010, & stata approvata una perizia di variante e
suppletiva senza incremento della spesa complessiva dell'opera;

Ravvisata la necessitd di apportare delle integrazioni al progetto appaltato, I'Amministrazione ha
dato mandato al Direttore dei Lavori, arch, Alessandro Recupero-Tecnico Comunale, di approntare una
perizia suppletiva con l'opportunita di procedere all'asfaltatura di parte della circonvaliazione, ai sensi
dell'art. 132 comma 1 lettera b) del DPR 163/2006;

Preso atfo che il Responsabile Unico del Procedimento arch. Alessandro Recupero, a seguito di
approfondita istruttoria e di motivato esame dei fatti, ha proceduto ai sensi della normativa vigente
allaccertamento delle cause, delle condizioni e dei presupposti che a norma di legge consentono di
disporre di varianti in corso d'opera, redigendone apposita relazione con giudizio di ammissibilité;

Visti gli atti tecnico-economici relativi alla perizia di variante, redatta dal Direttore dei Lavori,
arch. Alessandro Recupero-Tecnico Comunale, comprendente:
o relazione tecnica;
e computo metrico estimativo di perizia;
¢ quadro comparativo di raffronto;
o schema atto di sottomissione;

Visto che la perizia suppletiva dei lavori eleva |'importo netto contrattuale a € 35.359,87, oltre
ad Iva di legge, e che l'entitd della stessa & fale da non comportare la necessita di prevedere ulteriori
risorse economiche rispetto al costo complessivo di € 48.500,00 gid previsto e finanziato con la
deliberazione G.C. n° 40 del 12.05.2010, in quanto l'aumento dellimporto contrattuale & sostenuto da
lavorazioni che comportano aumenti in alcune categorie di lavori, corrispondendo riduzioni in altre;

Dato atto che:
- il Responsabile Unico del Procedimento, Arch, Alessandro Recupero, a seguito di approfondita
istruttoria e di motivato esame dei fatti, allaccertamento delle cause, delle condizioni e dei

presupposti che a norma ai sensi dell'art. 132 comma 1 lettera b) del D.P.R. 163/2006 e s.m.i.,
consentono di disporre di varianti in corso d'opera, ha redatto apposita relazione con giudizio di
ammissibilita;

- la perizia suppletiva in parola rispetta i limiti di legge;

- il nuovo quadro economico assestato della spesa che si viene a determinare & cosi suddiviso:

A ) IMPORTO LAVORI

Opere € 34.859,87
Orneri per la sicurezza € 500,00
Tot. € 35.359,87

B) Somme a disposizione:

IVA 10% sull'importo lavori £ 3.535,98
Spese tecniche progettazione incluse sp. tecn. e ci. € 1.836,00
Spese geologiche incluse sp. teen, e c.i. € 165240
Indennitd art. 92 del D.Lgs. h. 163/06 € 736,25
Indennita per espropri ed imprevisti € 537950
IMPORTQO FINALE € 48.500,00

Valutata la necessita di pervenire all'approvazione della suddetta perizia di variante in corso
d'opera;

Visti il D.Lgs. n. 163/06 e s.m.i. ed il DP.R, 207/10 e s.m.i.;

Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili di Servizio in ordine alla regolarita tecnica e
contabile del presente atto, resi ai sensi dell'art.49 del TUEL.;

Con votazione unanime e favorevole espressa nei modi e forme di legge,
DELIBERA

1) di approvare, per le motivazioni richiamate in narrativa, la perizia suppletiva di variante senza
incremento della spesa complessiva dell'opera relativa ai lavori di costruzione circonvaliazione
2° lotto - 1° tranche in fraz. Luzzogno, redatta dal Direttore dei Lavori, arch. Alessandro
Recupero-Tecnico Comunale, composta dagli elaborati indicati in premessa, per un importo
complessivo di € 48.500,00, senza aumento dell'importo netto contrattuale;

2) di approvare il nuove quadro econotico della spesa venutosi a determinare con l'approvazione
della perizia di cui sopra, a paritd di costo complessive dell'opera di € 48500,00 suddiviso
secondo il prospetto riportato in premessa;

3) diapprovare gli atti tecnico-economici di cui in premessa;

4) di dare atto che la spesa trova imputazione per € 48.500,00 all'intervento 2.08.01,01 del
bilancio corrente esercizio anno 2013 in fase di predisposizione.



